2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國104年12月3日

發文字號：府教特字第1040233252號

正本：本縣各鄉鎮市公所、本縣各公立國民小學-附設幼兒園、花蓮縣私立幼兒園

副本：本府行政暨研考處(刊登縣公報)、本府教育處

主旨：有關教育部101年8月1日臺國（三）字第1010134059號函說明四就「教保員符合幼兒教育及照顧法第57條第1項第2款規定之資格者係指於幼照法施行前已取得教保人員資格，惟幼照法施行之日未在幼托園所任一切職務」之文字，自即日起停止適用，請查照。

說明：

一、依據教育部104年11月27日臺教授國部字第1040135361號函辦理。

二、依幼兒教育及照顧法，教保員之資格認定可依下列規定辦理：

（一）符合第21條規定者，具備幼兒園教保員資格。

（二）符合第56條規定者，由現職托兒所教保人員轉換職稱為幼兒園教保員，具幼兒園教保員資格。

（三）符合第57條第1項第2款規定者，係指於該法施行前已具該款所定條件，惟於施行之日未在職，而自該法施行之日起10年內任職幼兒園者，得由服務之幼兒園檢具相關資料向所屬直轄市、縣（市）主管機關申請取得教保員資格；其需符合已修畢兒童福利專業人員訓練實施方案具保育人員資格，或已依101年5月30日修正前之兒童及少年福利機構專業人員資格及訓練辦法規定修畢教保核心課程並領有結業證書取得教保員資格者，不受第21條規定之限制。

三、上開幼兒教育及照顧法第57條第1項第2款之立法意旨係保障該法施行前原已具教保人員資格惟該法施行時未在職人員之工作權，爰規範其得於一定期限內重新於幼兒園任職並申請取得幼兒園教保員資格；其未在職應以教保人員為範疇。

四、如於幼照法施行時於幼兒園所任職務確非屬教保人員，尚符幼照法第57條第1項第2款「未在職」之規定，得於該法施行之日起十年內至幼兒園任職依規定認定其教保員資格，爰教育部101年8月1日臺國（三）字第1010134059號函之函釋自即日起停止適用。

縣 長   傅   崐   萁                【本案依照分層負責授權主管處長判發】